

TIL JER FORÆLDRE

balle
FRISKOLE

PÅ BALLE FRISKOLE STRÆBER VI EFTER, AT BØRNENE SKAL BLIVE TIL NOGEN, OG VI VIL SKABE ROBUSTE OG NYSGERRIGE BØRN. PÅ BALLE STILLER VI OGSÅ KRAV TIL BÅDE JER FORÆLDRE OG SELVFLGELIG OGSÅ TIL BØRNENE. DERFOR DENNE LILLE GUIDE, OPLSLAGSVÆRK ELLER HVAD VI NU SKAL KALDE DEN ;-))

AFHENTNING AF BØRN Når I skal hente jeres børn efter skole, vil det være rigtig fint, at I venter på dem i Biblioteket/ved hovedindgangen, og lader dem komme ned til jer. Det kan forstyrre musikskolen m.m. når I venter i Mimers Brønd. Om fredagen er I selvfølgelig velkomne til at få styr på garderoberne og tage overtøj m.m. med hjem.

BYT TIL NYT Nogle piger fra vores skole har taget initiativ til et "byt til nyt skab", hvor man må aflevere det tøj man ikke bruger længere, og så bytte det med noget af det tøj, der allerede hænger i skabet. Brug det!

COMPUTER Når man starter i 4. kl. skal man have sin egen computer med til undervisningen. Vi har disse krav til computerne: Min. 14" skærm, Min. 4 GB RAM, vi anbefaler 8 GB RAM, Min. 256 GB harddisk, vi anbefaler SSD, Styresystem: Windows eller MacOS i supporteret version, hvilket pt. for Windows vedkommende betyder Windows 10 eller nyere. Chromebooks er desværre ikke fordelagtige for de programmer vi bruger. I slutningen af 3. klasse vil I modtage et mere detaljeret skriv vedr. dette. Daniel (DPS) vil være behjælpelig, hvis der er udfordringer med noget.

FORFRISKNINGSLISTE Liste over hvem, der skal have kage/frugt/kiks/popcorn/slikkepind eller hvad man nu vil have med, når det bliver tid til at dele ud i klassen. Det er klasselæreren, der sørger for at lave en plan, den vil ligge i klassens fildeling på VIGGO.

FORÆLDREBANK Til det fælles forældremøde præsenterede vi forældrebanken, hvor I kan byde ind med jeres arbejdskraft til skolen. Vi har valgt at droppe rengøringsdagene, i stedet kommer eleverne mere på banen. Dog vil vi rigtig gerne have mulighed for at kunne kalde jer ind, hvis vi får behov for det, og netop derfor er det godt at vide, hvad I kan hver især. Fik i ikke skrevet jer på, så skriv bare ne besked til mig på VIGGO, så sætter jeg jeres arbejdskraft ind i banken ;-))

FRAVÆR Hvis I skal tage jeres barn fri få timer eller en enkelt dag pga. tandlæge, læge etc. skal I skrive det til klasselæreren og oprette fraværet i VIGGO. Skal jeres barn have fri flere dage, skal I skrive det i en besked til klasselæreren og Stine (STK), hvorefter I opretter det i VIGGO.

FØDSELSDAGE Når og hvis I holder fødselsdag, så har vi den tradition på Balle, at vi inviterer alle i klassen med. Nogle gange går flere familier sammen. I de små klasser nyder børnene at skulle købe gaver til hinanden, men vi har også god erfaring med, at der købes en stor gave fra hele klassen til fødselaren. I den forbindelse vil I møde fødselsdagslisten, der bestemmer, hvem der køber gave til hvem. Denne liste laves af jer forældre.

HILSEPLIGT Når I starter hos os, er det også vigtigt, at I ved, at vi har hilsepligt på Balle. Vi hilser på dem vi møder! Det gælder både børn og voksne - altså også jer forældre.

HJEMMESIDEN På vores hjemmeside <https://balle-friskole.dk/> kan I læse en masse om vores hverdag her på skolen. I kan læse om skolemad og mælkemærker, projektdage og lejturer, morgensang og undervisning, skolens historie og de mange traditioner og meget meget mere.

HØRETELEFONER Alle elever fra 4. kl. og til 9. kl. skal have høretelefoner med i skole **hver dag**.

IDRÆT I idræt har vi den regel, at man skal være omklædt og have bare tæer eller indesko på i timerne, derudover skal man i bad efter undervisningen. Hverken bad, tøj eller fodtøj er til diskussion. Smykker hører heller ikke til i idrætstimerne, man er som elev selv ansvarlig for at opbevare smykkerne. Er man skadet, skal forældrene skrive til lærerne. Har vi ingen beskeder fået, deltager alle i undervisningen.

INDESKO På Balle skal man have indesko eller blot strømper på i skolen. Udeskoene stilles på garderoben, når man møder ind om morgenen, og de tages af og på ved måtterne, når man ex skal ud til frikvarter.

INFOBREVE I får hver anden måned et infobrev fra Stine på opslagstavlen i VIGGO. Det er en forventning, at alle læser disse breve.

KALENDER Hold jer opdaterede i den vedhæftede kalender og følg med på VIGGO, hvor I kan se begivenheder m.m. i kalenderfunktionen.

KOMMUNIKATIONEVEJEN Som forældre skal I altid tage kontakt til barnets klasse- eller faglærer, hvis der opstår udfordringer, eller I undrer jer over noget.

LÆSNING Husk, at børnene skal læse derhjemme. At læse 20 minutter derhjemme hver dag har en ubeskrivelig stor betydning for jeres børns læsefærdigheder og ordforrådsindlæring.

Glenn Bech skriver: *Læs bøger! Drømmer du om at kunne koncentrere dig længere end to minutter ad gangen? Læs bøger! Ønsker at du blive klogere på verden og dine medmennesker? Læs bøger! Har du det som blommen i et æg og savner en smule modstand? Læs bøger! Er du trist og ensom, og længes efter nogle eller noget at spejle dig i? Læs bøger! Er du den ambitiøse type, som udretter store ting i tilværelsen? Læs bøger! Savner du mening og indre ro? Læs bøger! Skru ned for Netflix og reels og TikTok. Bøger er det vildeste! Alle burde tale om dem. Bøger, bøger, bøger. Jeg ville ikke være, hvor jeg var i dag, uden bøgerne!*

MOBILPOLITIK Hvis man som elev på mellemtrinet og i overbygningen har telefon med i skole, afleveres den om morgenen og udleveres igen, når skoledagen er slut. Er man ordblind, skal man bruge telefonen i undervisningen, og skal derfor ikke aflevere sin telefon.

NY FAMILIE I KLASSEN Vi får løbende nye børn, og dermed også nye familier på Balle, og vi er glade for at kunne tage imod jer! Vi håber, at I "gamle" forældre i klasserne derude også vil hjælpe til, så ikke kun børnene får en god opstart på Balle. Gode fifs: Fortæl om julearrangementet til de nye forældre. Inviter til en kop kaffe ved legeaftaler, fødselsdage m.m. Spørg ind til de nye, og spørg om de er i tvivl om noget. Fortæl dem gerne, hvad de kan forvente af skolelivet på Balle.

PARKERING Når man afleverer og henter sit barn på Balle har vi følgende regler på parkeringspladsen: Langs bygningen må man parkere/holde hvis man skal ind på skolen. Langs vejen har vi kys og kør rækken, hvor man holder, når børnene blot skal sættes af og selv kommer ud igen efter skoledagen.

PÆDAGOGISK SIGTE Vi insisterer på ordentlighed. Vi insisterer på, at vi behandler hinanden godt og med respekt. Hvis vi oplever elever, der ikke lever op til dette, kan det efter dialog og samarbejde med jer blive nødvendigt at gøre brug af tydeligere konsekvenser. På Balle bestræber vi os på at adressere uhensigtsmæssig adfærd individuelt. Vi vil i de tilfælde, vi finder det nødvendigt, effektuere milde og forudsigelige konsekvenser for eleverne. Det vil være konsekvenser som de kender i forvejen, og som vi har afstemt med dem og jer.

RELEVANTE ARTIKLER

<https://magasinetskolen.dk/artikel/skolen/sdan-hjlp-er-du-dit-barn-med-at-omstille-sig-til-skolelivet-efter-sommerferien>

<https://skoleborn.dk/foraeldreguide-tal-med-dit-barn-om-god-opfoersel/>

SKOLE/HJEM SAMTALER I efteråret afholder vi obligatoriske samtaler for alle elever og forældre. Her er det en samtale med dansk- og matematiklæreren. Fokus på disse samtaler vil være på trivsel, og det der fungerer godt i skolen. I foråret afholder vi frivillige samtaler, hvor I kan booke jer ind ved de enkelte faglærere. Vi sidder alle i hallen og fokus er her særligt på det faglige.

SKOLEFOTO Fremadrettet vil hver klasse få taget et klassebillede ved skoleårets start, vi sender det digitalt til jer forældre efterfølgende.

SKOLEMAD På skolens kontor kan man købe mælkemærker og madmærker. Mælken serveres i begge pauser til de elever, der ønsker det. Maden kommer fra skolens køkken, og er det varme mad, der serveres for efterskolen i 12-pausen. Maden bæres op i Friskolen og stilles i Mimers Brønd, hvor man kan hente den. Madmærket afleveres den dag, man gerne vil have maden og menuen kan ses på dette link:

<https://balle-friskole.dk/hverdagsliv/skolemad/> OBS: Menuen vil oftest være tilgængelig fra søndag.

SMÅ SEJRE Lad børnene bære deres egne ting. Lad børnene vise, at de kan klare det selv. Lad børnene tømme hovedet derhjemme uden, at I som forældre går i panik. Det er hårdt og kedeligt ind i mellem at gå i skole - det er et livsvilkår, at alt ikke er fest og lagkage.

SOME Følg os gerne på [Facebook](#) og [Instagram](#), hvor vi af og til lægger billeder op af hverdagens små glimt.

VIGGO Vi tjekker VIGGO på hverdage mellem 7.30 og 16.00, fredag 14.00. Herefter holder vi fri. Opstår der noget akut, vi skal vide besked om, kan Stine kontaktes på VIGGO eller via telefon. I kan som forældre forvente svar på en besked til os i løbet af 3-4 dage. Ofte kan vi have brug for at vende noget med resten af teamet, inden vi svarer jer. Hvis det bliver aktuelt vil vi give jer besked om det.

Vi forventer, at I som forældre tjekker VIGGO en gang om dagen. Både for at hjælpe med lektier (særligt i indskoling), men også for at holde jer orienterede i informationen fra os.

UDDRAG FRA ET TIDLIGERE INFOBREV

HVAD SKAL MAN SOM BARN LÆRE I SKOLEN?



Rasmus Alenkær

3 d. · 🌐

I skolen skal man overordnet set lære to ting:

1. Man skal lære noget om verden gennem skoles fag og fagområder.
2. Man skal lære at gebærde sig i og bidrage til et demokratisk fællesskab.

Dette er ikke noget, jeg bare slynger ud som en tilfældig kommentar. Det står sort på hvidt i folkeskolens formål §1 + stk. 3.

Ergo: I skolens undervisning og al anden aktivitet må der således altid italesættes to opgaver: Den faglige opgave og fællesskabsopgaven.

Eksempel: "Nu skal I høre, børn. I skal løse to opgaver: Den ene opgave er en faglig opgave, som går ud på, at I skal arbejde med engelsk grammatik. Den anden opgave går ud på, at vi skal være sammen i lokalet på en måde, så alle har gode muligheder for at deltage, og så ingen går hjem med ondt i hovedet pga. for meget støj. Begge opgaver er vigtige og bliver vægtet lige højt når jeg skal bedømme jeres indsats".

... OG VI FÅR BRUG FOR JERES
HJÆLPE TIL AT GØRE JERES
BØRN PARATE TIL NETOP DET.

Forbered dem på:

- At vi i skolen forventer, at de kan være stille og lytte, når andre taler.
- At de af respekt for hinanden skal sørge for arbejdsro i timerne.
- At de fremadrettet skal være opmærksomme på, at der er andre i klasserummet end dem selv.